INDICAÇÃO Nº 002/2023

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

ESTUDO PARA QUE A TARIFA DE ÁGUA SEJA EMITIDO ATRAVÉS DO SITE
OU BOLETO PARA PAGAMENTO NA REDE BANCÁRIA

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que recentemente houve mudança
quanto ao pagamento da tarifa.

CONSIDERANDO a necessidade de facilitar a vida de
nossos munícipes e ao mesmo tempo dar agilidade na prestação de serviços.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível um estudo para viabilizar a emissão da fatura da
tarifa de água em nosso Município.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 03 de março de 2023.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador